
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n. 32 del 4 settembre 2007 
Direttore-Attività di Parco 
 
OGGETTO: Sostituzione temporanea del Responsabile dell’Ufficio “Attività culturali e 
turistiche” – affidamento di incarico alla dipendente Dora Bonuccelli 
 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 

 
Il Direttore 

 
Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e succ. mod. ed 
integr; 
 
Visto il Decreto del Presidente del Parco n. 2 del 1° 
dicembre 2004; 
 
Visto il “Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e 
dei servizi” del Parco, di cui alla deliberazione della 
Giunta Esecutiva n. 10 del 4 novembre 2003, con 
particolare riferimento all’art. 20, che disciplina la 
sostituzione temporanea dei Responsabili degli Uffici; 
 
Tenuto conto che il Responsabile dell’U.O. “Attività 
culturali e turistiche”, Dott. Franco Dazzi, risulta assente 
dal servizio per malattia, dal 5 agosto u.s., avendo 
prodotto due successivi certificati medici, a copertura dei 
periodi 5-24 agosto e 25 agosto-13 settembre; 
 
Considerato che:  
a) lo stesso Responsabile non ha individuato, nella sua 

stessa U.O., il dipendente ritenuto idoneo a 
sostituirlo nel primo mese di sua assenza dal lavoro, 
secondo quanto disposto dall’art. 20, comma 1, del 
regolamento sopra citato; 

b) il Direttore, con motivato provvedimento, può 
affidare l’incarico di sostituzione temporanea del 
medesimo Responsabile, in caso di assenza 
superiore al mese, ai sensi del comma 2 dell’art. 20 
in questione; 

 
Dato atto che, per ovvi motivi di funzionalità 
dell’Ufficio “Attività culturali e turistiche”, è necessario 
provvedere alla sostituzione temporanea del 
Responsabile, anche in considerazione del concentrarsi di 
iniziative ed eventi in questo scorcio di stagione estiva; 
 

 
 
 
 



il Direttore          .              
Dott. Antonio Bartelletti 

 
 

Individuata nella dipendente Dora Bonucelli la figura professionale utile allo scopo; 
 

DETERMINA 
 
a) di affidare l’incarico temporaneo di Responsabile dell’U.O. “Attività culturali e turistiche” 
alla dipendente Sig.ra Dora Bonuccelli, dal 7 settembre 2007 fino al rientro del dirigente 
effettivo, Dott. Franco Dazzi, purché il periodo di sostituzione temporanea non superi il limite 
massimo di sei mesi. 
 

DETERMINA  
 
altresì che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore. 

 
Il Direttore 

Dott. Antonio Bartelletti 
 

AB/ab: det_dir_32_07 
 


